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Referat skolebestyrelsesmøde tirsdag den 24-04 2025 kl. 17.00 – 19.00  

      

    Deltagere:   Erik, Pia, Linda, Mathias, Thore, Stine, Martin, Michael, Søren, Tobias, Klaus, Michael, 

 

Pkt. 1  

Kl. 17.00 
Referent:     Michael Lindstrøm      
     
Der er sandwich ved mødets start. 

      

  

Godkendelse af dagsorden  

    

           Godkendt 

Pkt. 2:  

  

17.05  

Meddelelser fra:   

 

Skoleledelsen: 

- Vi får igen i kommende skoleår tre 10. klasser 

- Opbygningen af udeområderne er i fuld gang. Indtil videre holdes tidsplanen. 

- Vi er færdige med indretningen af vores læringsmiljøer indenfor. Såvel elever som medarbejdere 

er glade for de nyindrettede lokaler.  

- Der er isat fire nye yderdøre 

 

Formand – Michael Wamberg:   

  

Rettighedsrådet v/Mathias Falk 

- Der er overvejelser over om elevrådet skal deles i to, så der kommer et elevråd for børnemiljøet 

og et elevråd for ungemiljøet. 

 

Medarbejderrepræsentanter: 

           

Pkt. 3:  

  

17.20 

Forsøgsordning med skolemad – drøftelse og beslutning v/Martin  
 
Der er nu kommet en konkretisering af forsøgsordning med skolemad på folkeskolerne i Danmark. 
Ordningen træder i kraft inden udgangen af 2025, og der skal ansøges inden sommerferien. Læs mere 
her: Aftale sætter rammerne for nyt landsdækkende forsøg med skolemad | Børne– og 
Undervisningsministeriet  
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- Ud fra rammebeskrivelsen drøfter og beslutter bestyrelsen, om det for nuværende har 
Hjalleseskolens interesse at deltage i forsøgsordningen.  
 
 
På vegne af medarbejderrepræsentanter, ledelsen og Lars Hemmingsen i boden har vi følgende 

indstilling og anbefaling til skolebestyrelsen: 
 

- Vi kan se de positive muligheder i at indgå i forsøgsordningen, hvor udvalgte elever vil kunne 

tilbydes sund og nærende mad, som samtidigt kan styrke fællesskaberne omkring det at spise 

sammen. Vi er opmærksomme på, at der er tale om en forsøgsordning, og en obligatorisk 

national skolemadsordning er en dyr ordning, som der vil skulle findes finanspolitisk 

opbakning til efter 2028. Vi kan derfor risikere, at ordningen vil gælde tre år for én udvalgt 

klassetrinsgruppe, hvorefter ordningen vil blive lukket ned. På trods af det anbefaler vi…  

- …at vi tilmelder os alle tre klassetrinsgrupper, da det sandsynligvis vil øge sandsynligheden for 

at blive udtrukket. 

 

Selvom det er uklart, hvilke beslutningsmandat bestyrelsen har ift. spørgsmålet, vil skoleleden 
følge bestyrelsens udtalelse og beslutning om deltagelse i forsøgsordningen for skolemad.  
 

 

  Der blev fremlagt forskellige perspektiver, der både tegner et billede for og imod indførelsen af 

national skolemad. Skolebestyrelsen indstiller til, at Hjalleseskolen gerne vil søge om at deltage i 

forsøgsordningen for national skolemad. Indstillingen sker med forbehold for, at der er mulighed for at 

trække sig fra projektet, hvis det viser sig, at vi ikke har faciliteterne til at løfte opgaven, eller at vi 

oplever, at ordningen ikke fungerer.  

Det blev besluttet at ansøge om at medvirke i det nationale forsøg for skolemad i alle tre afdelinger. 

Pkt. 4:  

Kl. 17.50 

Principper for fagfordeling- og skemalægning fremlægges v/Michael Lindstrøm – til drøftelse og 

godkendelse 

 

Michael Lindstrøm forklarer hensigter og konsekvenser af principperne bag fagfordeling- og 

skemalægningen. Principperne har betydning for, hvordan skolens ressourcer kan udnyttes effektivt, 

hvordan skoledagen organiseres og særligt rammer for lærernes arbejdstid og undervisning.  

 Martin Hosbond beskriver målsætningen om at skabe en mere fleksibel organisering i skemaerne, så 

der i højere grad kan foregå holddeling på tværs af klasser. Denne holddeling skal give bedre 

muligheder for at understøtte elevernes læring, fællesskaber og sociale udvikling på årgangene, mens 

rammerne for medarbejdernes samarbejde optimeres. Med en mere fleksibel skemastruktur vil skolen 

også bedre kunne understøtte de elever eller klasser, som har særlige udfordringer. 

 

Michael fremlagde retningslinjerne for både fagfordeling og skemalægning.  

 

Fokus for den kommende proces, vil være at få et større samarbejde på tværs af årgangen. En særlig  

prioritering er, at der vil derfor være fokus på at parallellægge undervisningen i matematik og dansk i 

videst mulige omfang.  
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Pkt. 5  

18.10 

Budget 2025 og resultat af normeringsberegninger skoleåret 25/26  – orientering v/Martin Hosbond 

(elever deltager ikke i dette punkt, da punktet vedr. personaleforhold.) 

 

Martin Hosbond fremlægger budget for jan-juli og budget for august – december 2025 samt resultatet 

af normeringsberegningerne for skoleåret 25/26. 

   Ledelsen har haft positive forhåbninger til budgetudmelding for det kommende skoleår, men det kan 

konstateres, at Hjalleseskolen kun er blevet tildelt et beskedent netto budgetløft på 600.000,-. Der er 

fortsat et større underskud på budgetposten ”visitationer”, som belaster skolens økonomi. Det giver et 

strukturelt underskud i lønbudgetterne, når der samtidigt skal afbetales på et større merforbrug 

gennem de seneste par år. Det er derfor nødvendigt at opnå balance i lønbudgetterne i skolebudget og 

SFO og at afvikle merforbrug på 2.3 mio. 

 

Det vigtigste økonomiske tiltag er flg.: 

 

o Ingen forflyttelser af lærere, børnehaveklasseledere eller pædagoger, men 1 vakant 

stilling opslås ikke. 

o 1 pædagogbarselsvikariat( 7 måneder) og 1 pædagogbarselsvikariat på 4 måneder 

opslås ikke og dækkes internt. 

o 0,6 pædagog flyttes fra SFO til almen for at opnå budgetbalance. 

Pædagogressourcerne er målrettet indskolingen og imødekommer de politiske 

intentioner om at skærpe fokus på inklusionsindsatsen for de yngste elever.   

 

Samlet set reduceres normeringen i det pædagogiske personale på 1,8 stilling og 0,6 pædagogstilling 

flyttes fra SFO-lønbudget til almen skolebudget. 

 

Ledelsens forventninger til forholdet mellem ressourcer og skolens drift: 

 

Det er beklageligt, at vi bliver færre pædagoger og lærere til at løse de samme pædagogiske opgaver 

som årene forinden. Grundet nogle lempelser i lovgivningen kan vi lave organisatoriske ændringer, 

som kan frigøre og målrette nogle personaleressourcer til at understøtte elevernes og klassernes 

trivsel og faglige udvikling bedre end hidtil – se pkt. 4.  

Endelig imødeser ledelsen, at der i de kommende år vil ske et bydækkende budgetløft ifm. Juni-

erklæringen, som forhåbentligt også vil give et mærkbart budgetløft på Hjalleseskolen. 

  

Kl. 18.45 
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Evt. 

 

                Med venlig hilsen     

  Michael Wamberg(formand) og Martin Hosbond (skoleleder)       


